



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2018 - Pregão Presencial Nº 11/2018

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 87/2018

Homologo o Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 11/2018, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos, as seguintes empresas com seus respectivos valores:

Cód.: 13488 - Empresa: A a Z SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 02511548000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	2,00	UN	Cama Elástica Proprioceptiva Material: resistente Medidas - 20cm de altura x 93cm de diâmetro Peso - 7kg Peso máximo suportado - 150kg	Kallango	250,00000	500,00
41	1,00	UN	Escada em L com Rampa Material em madeira envernizada ao natural Degraus, plataforma e rampa revestidos com material sintético antiderrapante Escada em L com 4 degraus, rampa e corrimão duplo Medidas da escada: 2,36 x 1,63 x 1,35 (C x L x A)	Arktus	1.720,00000	1.720,00
46	1,00	UN	Espalдар em Madeira (barra/escada de ling) Estrutura em madeira envernizada c/12 barras de apoio Barras de apoio de 45mm de diâmetro cada. com distância entre barras de 18cm Possui furação para fixação na parede Suporta até 150kg Profundidade: 0,40 m Largura: 0,90 m Altura: 2,20 m	Arktus	690,00000	690,00
51	1,00	UN	Exercitador de Mãos e Dedos Modelo: Exercitador de Mãos e Dedos Dimensões: 7,5 x 8,5 cm (A x L) e 8,5cm x 7,5cm (L x A) Intensidade: Médio e Leve Cor: Verde e Vermelho Carga: 5.0 lbs/2,3 kg e 3.0 lbs/1,4 kg	Liveup	88,00000	88,00
52	1,00	UN	Exercitador de Pés e Tornozelo Construído em alumínio fundido Com molas de aço Correias para fixação Montado sobre base de madeira Dimensões: 1,8 kg aproximadamente	Carci	338,00000	338,00
79	2,00	UN	Tatame Divã Baixo Tablado Para Fisioterapia Neurológica e Reabilitação Material: Madeira de eucalipto, espuma e couvin Dimensões: 1,86 x 1,35 x 0,45 m (C x L x A) Peso: 38 Kg Peso Suportado: Até 200 Kg	Arktus	960,00000	1.920,00
Total dos Produtos						5.256,00

Cód.: 13485 - Empresa: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA - CNPJ: 02511548000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	1,00	UN	ELETROCARDIOGRAFO, interpretativo, 12 canais, bateria interna; tela LCD, memória, bivolt automático, com software para exame em computador.	Alfamed Compassus	5.498,00000	5.498,00
39	1,00	UN	ELETROCARDIOGRAFO, interpretativo, 12 canais, bateria interna; com memória, bivolt automático, com laudo interpretativo.	Alfamed Compassus	5.447,00000	5.447,00
71	2,00	UN	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COM ALARME, MEMORIA E CONEXÃO COM PC: visor em LCD para SpO2 e pulso Faixa de medição de oxigênio de 35% - 100%; Faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250bpm; Alarmes programáveis de SpO2 e pulsação; Interruptor liga/desliga o indicador de pulsação; Interruptor liga/desliga os avisos; Ajuste de volume do som; Conexão USB. Memória interna, Data/Hora e comunicação com PC; Utiliza quatro pilhas AA; com opção baterias recarregáveis; Indicação da carga da bateria, data e hora;	Alfamed Sense 10	1.391,00000	2.782,00
80	1,00	UN	ULTRASSOM - Equipamento transportável sobre rodízios com no mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M, modo M Anatômico. Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, Modo Doppler Espectral e Doppler Contínuo. Modo 2D. Console ergonômico com teclas programáveis. Tecnologia de feixes compostos e Tecnologia de redução de ruído e artefatos, zoom Read/Write. Imagem Trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor linear. Imagem Harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. Imagem Harmônica de Pulso Invertido. Modo M, Modo Power Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divisão de imagem em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos em tempo real. Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Doppler Contínuo. Tissue Doppler Imaging (TDI) colorido e espectral. Modo Triplex. Pacote de cálculos específicos. Pacote de cálculos simples. Tecla que permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler. Divisão de tela em 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em Modo B, Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral, Dual - Modo de divisão dupla de tela com combinações de Modos. Software de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas. Software de análise automática em tempo real da curva Doppler. Permitir acesso às imagens salvas para pós-análise e processamento. Possibilitar armazenar as imagens em movimento. Cine loop e Cine Loop Save. Pós-processamento de medidas. Pós-processamento de imagens. Banco de palavras em Português. Monitor LCD com no mínimo 17 polegadas. Deve	Alfamed/magnus A5	90.000,00000	90.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2018 - Pregão Presencial Nº 11/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			permitir arquivar/revisar imagens. Frame rate de pelo menos 1.000 frames por segundo. Todos os transdutores multifrequenciais, banda larga. HD interno de no mínimo 500 GB. 04 portas USB no mínimo. Mínimo de 03 portas ativas para transdutores. Passível de upgrade para tecnologia de aquisição de imagens 4D. Conectividade de rede DICOM. DICOM 3.0 (Media Storage, Verification, Print, Storage, Storage/Commitment, Worklist, Query - Retrieve, MPPS (Modality Performance Procedure Step), Structured Reporting). Drive (gravador) de DVD-R para armazenamento de imagens e/ou clipes em CD ou DVD regravável, no formato: ou JPEG / AVI ou MPEGI (Padrão Windows) ou DICOM com visualizador DICOM de leitura automática. Gravação de imagens em pen drive. Impressão direta. Pelo menos 32 presets programáveis pelo usuário. Acompanhar os seguintes transdutores banda larga multifrequenciais: Transdutor Convexo que atenda as frequências de 2.0 a 5.0 MHz; Transdutor Endocavitário que atenda as frequências de 4.0 a 9.0 MHz; Transdutor Linear que atenda as frequências de 4.0 a 11 MHz; Transdutor Setorial adulto que atenda as frequências de 2.0 a 4.0 MHz. Acessórios: Impressora a laser colorida, no break compatível com o equipamento. Tensão da rede 220v			
Total dos Produtos						103.727,00

Cód.: 13486 - Empresa: ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA ME - CNPJ: 02511548000121

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	3,00	UN	ARMÁRIO em aço, 2100x1100 mm; duas portas, com chave, 4 divisórias internas.	metal ponta	440,00000	1.320,00
7	5,00	UN	ARMARIO multiuso, em MDF, cor branco, duas portas, 4 prateleiras internas, puxador da porta em plástico, altura: 130 cm, largura: 61,6 cm, profundidade: 35,6 cm.	alfrs	680,00000	3.400,00
20	1,00	UN	BIOMBO DE PROTEÇÃO curvo de 2mm, em chapa de aço, com visor de vidro plumbífero tamanho 10x15cm, montado sobre rodízios. Dimensões: largura - 80cm; altura: 210cm.	alfrs	3.100,00000	3.100,00
26	1,00	UN	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, em aço, braçadeira regulável, assento, encosto e braçadeira estofadas de espuma, revestido de corano.	alfrs	340,00000	340,00
30	1,00	UN	CARRO DE CURATIVOS, em aço inoxidável, com balde e bacia, Pés em tubos inoxidáveis; Tampo e prateleira em chapa inox; Pés com rodízios de 2". Varanda em ferro maciço 3/16. Puxador em tubo inoxidável; Dimensões: 0,40x0,80x0,80m, C/Balde e bacia	alfrs	699,00000	699,00
42	3,00	UN	ESCADA em material totalmente em inox, 2 degraus em madeira revestidos em borracha com cinta inox, Dimensões 0,50m x 0,37m x 0,36m.	alfrs	138,50000	415,50
53	2,00	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL halogênico, Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios. Alimentação elétrica automática de 110 a 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de Led (luz fria e branca). Intensidade luminosa de 8.000 LUX a 50 cm do campo observado. Peso líquido: 5 kg, medidas 15x 110 x20	alfrs	284,00000	568,00
61	2,00	UN	MESA DE EXAME, em aço pintado; leito estofado em espuma densidade 33, espessura 50 mm, com revestimento em courvim; cabeça regulável; suporte para papel Dimensões: L: 600 mm x C: 1.900 mm x A: 850 mm	alfrs	495,00000	990,00
63	1,00	UN	Mesa Ortostática Modelo: BILATERAL ORTOSTÁTICA Voltagem: Bivolt (Automático) Estrutura em aço carbono: Possuir faixas de segurança; Controle manual; Estofamento em courvin náutico; Alimentação Elétrica; Potência: 150 VA; Frequência: 60 Hz; Fusível de proteção: FST 1A - 250V; Rodas com travas; Inclinação de 0 a 90°; Altura: 0,76m; Inclinação máxima: 2,35m; Largura da maca em pé: 0,62m; Peso máximo: 150kg; Bloqueador de joelhos com regulagem de altura e largura; Apoio de cabeça e faixas de quadril e tronco possuir regulagem de altura; Apoios de tronco e quadril com regulagem de altura e largura; Distância entre os apoios de tronco - mínima 13 cm e máxima 22 cm; Dimensões: 217.1 cm x 63.1 cm x 203.5 cm (C x L x A) Peso: 74.0 kg	alfrs	4.789,00000	4.789,00
65	2,00	UN	MESA PARA CONSULTORIO MEDICO, EM MDF, COM 3 gavetas com corredeiras metálicas e puxadores cromados, profundidade 125 cm, formato em L, largura 155 cm, altura 74,5 cm, cor branco.	alfrs	450,00000	900,00
67	1,00	UN	MOCHO, em aço pintado, com regulagem de altura a gás; Altura Do Assento Regulável De 50cm A 60cm; com revestimento em courvim.	alfrs	220,00000	220,00
Total dos Produtos						16.741,50

Cód.: 10805 - Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 02511548000121

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	3,00	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, ADULTO, capacidade: 200 KG, em aço carbono, Led Vermelho de alto brilho, Bandeja em aço carbono com adesivo antiderrapante, pés de borracha, proteção para cargas que excedam	Welmy	850,00000	2.550,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2018 - Pregão Presencial Nº 11/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	3,00	UN	em até 50% da capacidade da balança, Estadiômetro para até 2,040 m com divisão de 0,5 cm. Back light no display, plataforma 40x40 cm. Escala 50g. BALANÇA ELETRONICA DE PISO, com Sensores de carga de alta precisão.	Balmak	1.280,00000	3.840,00
22	1,00	UN	Plataforma de vidro temperado super-resistente. Capacidade para 150 Kg, 330 Libras ou 23,5 ston. Graduação de 100g-100g ou 0.2 lb. Retorno automático ao ponto zero. Desligamento automático em 7 segundos. Indicador de sobrecarga (EEEE). Indicador de bateria fraca (LO). Fonte de alimentação: bateria			
23	2,00	UN	Cadeira de rodas Adulto, em aço pintado, braços fixos, pés removível e elevação de pernas, com suporte de soro.	Prolife	599,00000	599,00
24	1,00	UN	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, em aço pintado, braços e pés fixos, elevação de pernas, com suporte de soro.	Prolife	1.237,10000	2.474,20
33	1,00	UN	CADEIRA DE RODAS INFANTIL, em aço pintado, braços e pés fixos, e elevação de pernas, com suporte de soro.	Prolife	698,00000	698,00
49	3,00	UN	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, EM ALUMINIO, 10 LITROS.	MAT	646,05000	1.938,15
50	2,00	UN	ESTETOSCOPIO DUPLO ADULTO, Cabeçote confeccionado em material em aço cromado super resistente; Hastes flexíveis com olivas macias.	MD	11,68000	23,36
60	1,00	UN	ESTETOSCOPIO INFANTIL, em aço inoxidável, astes flexíveis com olivas macias;	MD	11,68000	11,68
68	1,00	UN	LARINGOSCOPIO INFANTIL. Com 3 laminas (0,1 e 2, com luz); tampa rosqueavel com mola em aço inox; alimentação por pilhas recarregáveis ou baterias. Autoclavável a 134°, durante 5 minutos;	MD	309,00000	309,00
70	1,00	UN	NEGATOSCOPIO, em aço inoxidável; de parede; 1 corpo. Voltagem: bivolt; Dimensões: 47x38x9cm (A x L x P)	Olimedix	317,90000	317,90
72	2,00	UN	OTOSCOPIO, com 05 espéculos reusáveis, bateria convencional; Cabeçote com lente acrílica de 2,5x de aumento; Funcionamento com 2 pilhas pequenas (AA) alcalina. Cabo com botão liga/desliga; Presilha em aço inoxidável;	MD	258,00000	516,00
73	2,00	UN	PAPAGAIO EM AÇO INOX; cabo de fácil manuseio para o enchimento e esvaziamento. capacidade 01 L.	Fami/Luminos	65,10000	130,20
74	1,00	UN	POLTRONA HOSPITALAR, armação baixa em aço pintado, assento e encosto em courvin, capacidade para até 120kg; reclinção com acionamento manual, descanso para os pés integrado.	Olimedix	780,00000	780,00
76	3,00	UN	Prancha de imobilização, com aberturas para utilização do cinto aranha e imobilizador de cabeça, com acessórios (cinto aranha e coxin), rígida, leve, com pegadores amplos, Dimensionada para suportar vítimas com peso ate 180 kg, Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética, em polietileno com alta resistência a impactos; possui aberturas específicas para utilização do cinto de segurança estilo aranha, imobilizador de cabeça (coxins). Comprimento aberta: 1830 mm; Largura aberta: 440 mm; Altura máxima: 65 mm; Peso líquido: 8,5 kg; Peso bruto com embalagem: 9,0 kg; Capacidade de carga: 180 kg; Dimensão da embalagem: 1,85 x 0,46 x 0,08 m; Volume da embalagem: 0,07 m³.	Resgate SP	595,00000	1.785,00
76	1,00	UN	REANIMADOR PULMONAR ADULTO, com reservatório, material em silicone; Acoplamento externo para máscara de uso adulto segundo Norma Internacional com diâmetro de 22mm, Conector universal com diâmetro de 15mm para sonda endotraqueal, Válvula de escape, Balão de borracha auto inflável; Conexão para alimentação de oxigênio, Entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, Máscara com bojo transparente, Coxim anatômico.	MD	134,00000	134,00
Total dos Produtos						16.106,49

Cód.: 13237 - Empresa: CMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA-ME - CNPJ: 02511548000121

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO , Haste batedora com 4600 oscilações por minuto, Garfo universal, Tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente, Chave geral luminosa no painel, temporizador eletrônico digital micro-processado com escala de 0 à 60 segundos. 110v/220v.	ALT	560,00000	1.120,00
2	2,00	UN	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO DIGITAL, com controle digital ergonômico com cabo removível, controle digital conectado com cabo espiralado de 5 metros, 21 Intervalos de tempo de exposição padronizados:, angulação do cabeçote com Rotação de 300°, Coluna móvel, braços e base em aço, Tensão de 1 Kvp; Cabo de alimentação removível, Tensão da rede: 127V/60Hz / 220V/60Hz / 220V/50Hz / 230V/50Hz / 240V/50Hz. tempo de exposição: 60ms a 3,2s, comprimento do cilindro: 200mm (300mm opcional). * Colimador Retangular 30 x 40mm. * Dimensão do foco do tubo: 0,8 x 0,8mm. * Fator de resfriamento: 1:30s.	XDENT	4.150,00000	8.300,00
3	1,00	UN	Aparelho Ultrassom para fisioterapia. Material: Metal e Polipropileno Bivolt Automático Dimensões: 26,5 x 27,5 x 11,5cm (L x P x A) Diâmetro da ERA:	IBRAMED	1.179,00000	1.179,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2018 - Pregão Presencial Nº 11/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	1,00	UN	3,5cm Peso: 1,1 Kg Bicicleta Ergométrica Vertical Linha: fisioterapia e reabilitação Tipo: vertical	KIKOS	2.900,00000	2.900,00
			Display: LCD Módulo multifuncional: velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorias, níveis de resistência, relógio, termômetro e monitoramento de rpm. Idioma display: português Verificação cardíaca: handgrip Sistema de resistência: magnético Níveis de resistência: 8 Comprimento (cm): 84 Largura (cm): 50 Altura (cm): 103 Área ocupada (m²): 0,42 Capacidade de uso (kg): 150 Peso do equipamento (kg): 26 Estrutura: aço Pintura: eletrostática Carenagem: polietileno termoformado Banco: anatômico em pu com regulagem de altura de 7 níveis e ajuste dianteiro e traseiro de 5 níveis Pedais: auto-balanceado com cinta de fixação			
21	1,00	UN	BOMBA DE VACUO 2 HP/CV, duplo estágio, acionamento direto pelo eixo do motor; Vácuo máximo 15 microns; Motor 2 HP com capacitor de partida e protetor térmico de sobrecarga; em alumínio; 110v/220v; conexões 3/8" e 1/4", frequência 60 Hz ;	ALT	2.270,00000	2.270,00
32	1,00	UN	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, com 4 saídas, Compressor: Tipo Pistão Auto Lubrificado. Lubrificação: Isenta de Óleo. Vazão Livre: 28 litros/min. Motor: Compacto Monofásico. Pressão Máxima: 40 psi. Tensão: 110/220V (Bivolt Automático)	INALAMED	1.090,00000	1.090,00
37	1,00	UN	DESTILADOR DE AGUA, 5 litros/hora, cuba interna em aço inoxidável, dimensões 380x235mm; com botão de acionamento, corpo em aço inox, abastecimento manual	CRISTÓFOLI	1.535,00000	1.535,00
40	1,00	UN	Eletroneuroestimulação Neuromuscular -Tens e Fes Portátil. Características: Tipos de correntes: FES e TENS; Canais de saída: 2 canais com controles independentes; Modos de operação: normal, VIF, VF, convencional, acupuntura, breve e intensa, sincronizado, recíproco e manual; Frequência de repetição (RATE): 10 a 200Hz (±10%); Largura de pulso (WIDTH): 50 a 400µseg (±10%); Frequência trens de pulsos (BURST): 1 a 15Hz (±10%); Tempo de subida do pulso (RISE): 1 a 10s (±10%); Tempo de descida do pulso (DECAY): 1 a 10s (±10%); Tempo de sustentação do pulso (ON): 1 a 60s (±10%); Tempo de repouso do pulso (OFF): 1 a 60s (±10%); Temporizador: 1 a 60min (±10%); Intensidade máxima: 100mA com carga de 100 ohms (±20%); Alimentação: bateria 9V ou fonte de alimentação com seleção automática; Frequência da rede de alimentação: 50 / 60Hz (±10%); Máxima potência AC consumida: 15VA (Fonte) - 3VA (Bateria); Peso do equipamento/fonte: 0,200Kg / 0,200Kg; Dimensões (LxAxP): 70x30x130mm;	IBRAMED	1.389,00000	1.389,00
48	1,00	UN	Esteira Elétrica Ergométrica Modelo: Fisioterapia e reabilitação Voltagem: 220v Material: Aço carbono e pintura eletrostática a pó Área de corrida: 126 x 43cm (C x L) Peso suportado: até 150kg Velocidade (min - máx): 1 a 16km/h Peso: 40kg Dimensões: 150 x 67 x 114cm (C x L x A) Painel: LCD com ajustes de tempo, velocidade, caloria, distância, monitoramento cardíaco e de rpm Inclinação: ajustável	KIKOS	3.400,00000	3.400,00
54	1,00	UN	FOTOPOLIMERIZADOR de resinas; Controle de acionamento na própria peça de mão através do botão com comando inteligente, que é composto das funções de liga/desliga e a de programação de tempo. Ponteira condutora de luz em acrílico, passível de desinfecção química, com diâmetro de 10 mm; Encaixe rígido e giratório de 360° ; LED que gera feixe de luz azul pura e fria com comprimento de onda de 470 m; Circuito eletrônico controlado por um microcontrolador; fonte multitemperatura, podendo ser utilizado em tensões de alimentação de 127 a 220 V, com frequência de 50/60 Hz; Corpo do carregador injetado em ABS; Bateria de lítio 3,7V de 2.000 mAh, com autonomia de 2 horas de tratamento, equivalente a 720 acionamento de 10 segundos consecutivos.	MICRODONT	395,00000	395,00
58	1,00	UN	JATO DE BICABONATO, BASE METALICA, desumidificador, filtro de ar com drenagem automática, com caneta; Adaptável ao encaixe Borden do equipo.; Ponteira giratória 360°, removível e autoclavável 121° C.	DENTEMED	268,00000	268,00
77	1,00	UN	REANIMADOR PULMONAR INFANTIL, com reservatório, material em silicone; Acoplamento externo para máscara de uso infantil; Conector universal para sonda endotraqueal, Válvula de escape, Balão de borracha auto inflável; Conexão para alimentação de oxigênio, Entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, Máscara com bojo transparente, Coxim anatômico.	FARMATEX	134,00000	134,00
78	2,00	UN	SELADORA MANUAL, com pedal, Aplicação: papel grau cirúrgico. Área de selagem: 400mm. Voltagem: 110/220v bivolt, Peso líquido: 8,5kg, Dimensões: Largura: 400mm, Profundidade: 240mm, Altura: 1000mm.	ARAÚJO	529,00000	1.058,00
81	1,00	UN	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, jato de bicarbonato, com 4 ajustes, modo de operação digital, com caneta/transdutor do ultrassom autoclavável; filtro de ar incorporado, capacidade do reservatório de 30g; Sistema de limpeza de ponta e condutores de pó; Pedal de comando móvel; Seleção automática de voltagem.	ALT	1.440,00000	1.440,00
Total dos Produtos						26.478,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2018 - Pregão Presencial Nº 11/2018

Cód.: 10393 - Empresa: DS MEDICA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02511548000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	1,00	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL, dupla escala, capacidade 25kg, fonte automática, concha anatômica em polipropileno, antigermes; com régua antropométrica, tara 100%, função de teclado liga e desliga, teclado tipo membrana em policarbonato resistente, display LCD.	WELMY/109 E	570,00000	570,00
25	1,00	UN	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA, comando em pedal, equipo acoplado pneumática, refletor multifocal, cuba em porcelana, unidade auxiliar de 1 ponta, seringa triplice, cabeceira biarticulada, com 3 terminais, cuba em porcelana/cerâmica;	DENTEMED/MAGNUS DIAMOND FLEX	9.445,00000	9.445,00
Total dos Produtos						10.015,00

Cód.: 13243 - Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME - CNPJ: 02511548000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	2,00	UN	AQUECEDOR PORTÁTIL DE (aquece e circula o ar), AMBIENTE, função 2 em material plástico, potência máxima 1500 W, altura 300 mm, largura 170mm, tensão elétrica 127v(110v), 2 níveis de aquecimento, temperatura regulada por termostato, lâmpada de indicação de funcionamento, resistência em cerâmica.	VENTISOL	89,00000	178,00
8	2,00	UN	ARMÁRIO VITRINE em MDF 15mm. - Material da costa: MDF 3mm. - Material da porta: MDF 15mm e vidro 3mm. - Material do fundo de gaveta: MDF 3mm. - Revestimento do produto: Finish foil (FF). - Portas: 2 portas com vidro (6 dobradiças metálicas). - Gavetas: 2 gavetas (2 pares de corrediças metálicas). - Prateleiras: 4 prateleiras. - Pés: 4 pés plásticos. - Puxadores: 4 puxadores plásticos. - Capacidade da prateleira: até 15 Kg por prateleira. - Capacidade da gaveta: até 3 Kg por gaveta. Altura: 178,5cm. - Largura: 72cm. - Profundidade: 36cm	QUALITECK	1.300,00000	2.600,00
14	6,00	UN	BALDE A PEDAL em polipropileno, com tampa, capacidade 30 litros	JAGUAR	45,00000	270,00
15	5,00	UN	BALDE A PEDAL em polipropileno, com tampa, capacidade 49 a 50 litros.	JAGUAR	87,00000	435,00
27	2,00	UN	CADEIRA PARA OBESO, em aço pintado, estofada de espuma, revestida de corano, Assento: Profundidade de 470 mm x Largura de 750 mm x Espessura de 80 mm;	PLAX	242,00000	484,00
31	2,00	UN	CARRO DE LIMPEZA, em polipropileno de alta resistência, com encaixes para vassoura e rodo; com Rodas. Encaixe para balde espremedor, Bolsa com zíper, com tampa da bolsa. Medidas do Carrinho de Limpeza: 93,5cm (C) x 100cm (A) x 55cm (L), COM KIT COM mops liquido e pó, placa sinalizadora e pá, balde espremedor.	JSN	859,00000	1.718,00
47	2,00	UN	ESTADIOMETRO portátil, escala de 0 a 210 cm; Graduação: 0,1 cm. Peso aproximado - 2,6 kg. Dimensões sem caixa: Larg 36cm x Comp 67 x Alt 13cm; Base e Peças em ABS.	AVANUTRI	485,00000	970,00
62	2,00	UN	MESA DE REUNIÃO, em MDF, redonda 1,20 x 1,20.	QUALITECK	220,00000	440,00
64	1,00	UN	Mesa para computador, base em MDF, com 04 Gavetas, suporte para CPU, suporte para teclado, suporte para impressora	QUALITECK	330,00000	330,00
Total dos Produtos						7.425,00

Cód.: 13240 - Empresa: K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 02511548000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	2,00	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, para obesos, capacidade 300 KG, em aço carbono, Led Vermelho de alto brilho, Bandeja em aço carbono com adesivo antiderrapante, pés de borracha, proteção para cargas que excedam em até 50% da capacidade da balança, célula de carga em alumínio com sobrecarga de até 20%. Régua antropométrica em alumínio para medir altura de 1 a 2 m com escala de 0,5 cm. Fonte externa full range, entrada: 110 - 220 VCA. Película sobre o prato para maior aderência	LIDER	1.050,00000	2.100,00
Total dos Produtos						2.100,00

Cód.: 9778 - Empresa: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME - CNPJ: 02511548000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
75	1,00	UN	PROJETOR MULTIMIDIA, tecnologia LCD, resolução mínima de 1024x768, bivolt, entrada de VGA a Full HD, luminosidade mínimo de 2500 lumens; conectividade entrada e saída RGB15 pinos e HDMI.	PC TOP	1.735,00000	1.735,00
Total dos Produtos						1.735,00

Cód.: 13236 - Empresa: THAINA SCHUMACHER-ME - CNPJ: 02511548000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	2,00	UN	BEBEDOURO, purificador refrigerado, pressão coluna simples.	KARINA	598,00000	1.196,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2018 - Pregão Presencial Nº 11/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
57	1,00	UN	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL A LASER, (COPIADORA, SCANNER E FAX), MONOCROMÁTICA, PRETO E BRANCO, BIVOLT.	KYOCERA	3.185,00000	3.185,00
Total dos Produtos						4.381,00

Cód.: 8160 - Empresa: TRI SHOP INFORMATICA LTDA - EPP - CNPJ: 02511548000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
56	2,00	UN	Impressora de Cupom Não Fiscal Térmica i9 USB, Impressão: Velocidade: 300 mm/seg; Tecnologia: Térmica Direta; Resolução: 203 DPI (8 dots/mm); Fontes de caracteres: ASCII 9x17, 12x24 – 14 Code Pages; USB (cabo incluso); Opcional: Ethernet, Serial RS-232, Paralela, Wi-Fi; Bobina de Papel: Largura: 57,5±0,5mm / 80±0,5mm; Diâmetro máximo: 83mm. Espessura papel: 0,06mm ~ 0,1mm. Guilhotina: Sempre Inclusa, corte total ou parcial - Fácil desatolamento de papel. Driver e Software: Windows XP / 7 / 8 - 32 e 64 Bits. Dimensões: 145(L)× 197(P) ×146(A)mm; Dimensões: 145(L)× 197(P) ×146(A)mm;	ELGIN	5.800,00000	11.600,00
Total dos Produtos						11.600,00

Total da Licitação R\$ 205.564,99

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 11 de julho de 2018.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal



DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 87/2018

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 11/2018, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 11 de julho de 2018.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal